Önsözde ayrıca Özbek halkının
yaşamının “en kirli, en karanlık günleri” olan hanlıklar devrinin ele alındığı
belirtilmektedir. Bilindiği gibi söz konusu olan devirde Hokand hanlığındaki Türkistan
halklarından Kıpçaklar ile Özbekler birlik olup Rus yayılmacılığını önlemek yerine
sürekli birbirleriyle savaşmışlardır.

Romandaki olayın hicri 1264 (1847/48) ile başlayıp yine hicri 1277 (1860/61)
yılında sona ermesi okuyucuya daha ilk anda olay örgüsü 19. yüzyılda geçen bir
romanla karşı karşıya olduğunu göstermektedir. 13-14 yıllık bir zaman diliminde daha
çok Taşkent ve Margilan’da geçen olaylar, kişilerin yaşamlarıyla ilgili bilgileri
aktarırken bu zaman dilimini aşmaktadır.